平成２１年度旧司法試験第一次試験実施打合せ考査委員会議議事要旨

１ 日 時
平成２０年１１月１２日（水）１３：００～１３：２５

２ 場 所

法務省第一会議室（２０階）

３ 出席委員
１１名

４ 議事要旨
(1) 平成２１年度旧司法試験第一次試験実施予定について

平成２１年度旧司法試験第一次試験実施予定について，事務当局から説明が行わ
れた。

(2) 平成２１年度旧司法試験第一次試験協議事項等について
以下の項目について，事務当局から説明が行われ，協議の結果，各項目に関する

決定がなされた。
ア 出題形式及び試験問題数について
イ 答案審査方法について
ウ 無効答案等に関する取扱いについて
エ 点数配分について
オ 合否判定方法・基準について